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EJERCICIO 2018

NOTAS EN 
MEMORIA

I. Patrimonio II. Patrimonio 
generado

III. Ajustes 
por cambios 

de valor

IV. 
Subvenciones 

recibidas

TOTAL

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y 
CORRECCIÓN DE ERRORES

1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio

2. Operaciones patromoniales con la entidad o entidades propietarias

3. Otras variaciones del patrimonio neto

268.907.212,27 226.052.157,28 0,00 248.742,87 495.208.112,42

75.177,290,0075.177,290,00 0,00

268.907.212,27 0,00 248.742,87 495.283.289,71226.127.334,57

0,00 -5.439.477,94 0,00 -9.541,97 -5.449.019,91

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -69.877,91 0,00 0,00 -69.877,91

220.617.978,72268.907.212,27 0,00 239.200,90 489.764.391,89

0,00 -5.509.355,85 0,00 -9.541,97 -5.518.897,82

PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2017

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2018  (A+B)

VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2018

PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018 (C+D)



DEPUTACIÓN DA CORUÑA 04/02/2019Fecha Obtención:

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

CUENTA P.G.C NOTAS EN 
MEMORIA

20172018

Ingresos y gastos reconocidos 
directamente en el patrimonio neto:

II. 

I.  Resultado económico patrimonial129

1. Inmovilizado no financiero
1.1 Ingresos

1.2 Gastos

2. Activos y pasivos financieros

2.1 Ingresos

2.2 Gastos

3. Coberturas contables

3.1 Ingresos

3.2 Gastos

4. Subvenciones recibidas

Total (1+2+3+4)

III. Transferencias a la cuenta del resultado 
económico patrimonial o al valor inicial 
de la partida cubierta:

1. Inmovilizado no financiero

2. Activos y pasivos financieros

3.Coberturas contables

3.1 Importes transferidos a la cuenta del 
resultado económico patrimonial

3.2 Importes transferidos al valor inicial 
de la partida cubierta

4. Subvenciones recibidas

Total (1+2+3+4)

920

(820),(821),(822)

900,991

(800),(891)

910

(810)

94

(823)

(802),902,993

(8110),9110

(8111),9111

(84)

-5.439.477,94

714.374,99

-723.916,96

714.374,99

-723.916,96

34.800.242,76

406.668,93

406.668,93

-417.606,41

-417.606,41

IV. TOTAL ingresos y gastos 
reconocidos (I+II+III) ...................... -5.449.019,91 34.789.305,28


