Fecha Obtención 12/07/2019 Pág. 1 Pág.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO 2018

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2017		268.907.212,27	226.052.157,28	0,00	248.742,87	495.208.112,42
AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	75.177,29	0,00	0,00	75.177,29
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2018 (A+B)		268.907.212,27	226.127.334,57	0,00	248.742,87	495.283.289,71
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2018		0,00	-5.509.355,85	0,00	-9.541,97	-5.518.897,82
Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	-5.439.477,94	0,00	-9.541,97	-5.449.019,91
2. Operaciones patromoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	-69.877,91	0,00	0,00	-69.877,91
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018 (C+D)		268.907.212,27	220.617.978,72	0,00	239.200,90	489.764.391,89

Fecha Obtención: 04/02/2019

CUENTA P.G.C			NOTAS EN MEMORIA	2018	2017
129	I.	Resultado económico patrimonial		-5.439.477,94	34.800.242,76
	II.	Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
920		1. Inmovilizado no financiero 1.1 Ingresos			
(820),(821),(822)		1.2 Gastos			
l		2. Activos y pasivos financieros			
900,991		2.1 Ingresos			
(800),(891)		2.2 Gastos			
		3. Coberturas contables			
910		3.1 Ingresos			
(810)		3.2 Gastos			
94		4. Subvenciones recibidas		714.374,99	406.668,93
		Total (1+2+3+4)		714.374,99	406.668,93
	III.	Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
(823)		1. Inmovilizado no financiero			
(802),902,993		2. Activos y pasivos financieros			
		3.Coberturas contables			
(8110),9110		 3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial 			
(8111),9111		3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta			
(84)		4. Subvenciones recibidas		-723.916,96	-417.606,41
		Total (1+2+3+4)		-723.916,96	-417.606,41
	IV.	TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		-5.449.019,91	34.789.305,28